

SYSTEM AKREDYTACJI MAZOWIECKICH IOB

08/08/2024 13:40, aktualizacja: 25/10/2024 12:23 | Zamieścił: Sylwia Kasperska-Gromek, Autor: Anna Marzec (RF)

System akredytacji mazowieckich IOB (Instytucji Otoczenia Biznesu)



Autor: Materiały informacyjne przedstawiające logo akredytowanej mazowieckiej Instytucji Otoczenia Biznesu

System akredytacji mazowieckich IOB został uruchomiony przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, aby zapewnić odpowiedni poziom usług świadczonych przedsiębiorcom. Proces naboru podmiotów chętnych do uzyskania akredytacji jest otwarty i ma charakter ciągły.

Czym jest system akredytacji mazowieckich Instytucji Otoczenia Biznesu?

Jednym z elementów systemu jest proces monitoringu akredytowanych IOB, w ramach którego podmioty poddawane są audytom eksperckim. System określa minimalne wymagania dotyczące realizacji usług dostosowanych do indywidualnych potrzeb przedsiębiorcy. Otrzymanie akredytacji przez IOB-y zapewnia małym i średnim przedsiębiorstwom (MŚP) dostęp do wysokiej jakości usług oferowanych przez podmioty, które akredytację otrzymały.

W celu uzyskania akredytacji Instytucje Otoczenia Biznesu zobowiązane są do uzyskania pozytywnych ocen w 4 kategoriach:

1. Przedmiot i zakres działania;
2. Usługi dla MŚP;
3. Współpraca;
4. Efekty działania.

Czym zajmują się Instytucje Otoczenia Biznesu?

IOB – bez względu na formę prawną, to podmioty prowadzące działalność na rzecz rozwoju przedsiębiorczości i innowacyjności, które nie działają dla zysku lub przeznaczają zysk na cele statutowe, zgodnie z zapisami w statucie lub innym równoważnym dokumencie założycielskim. Ponadto IOB świadczą usługi na rzecz sektora małych i średnich przedsiębiorstw, przede wszystkim doradztwa.

Wsparcie Instytucji Otoczenia Biznesu na rzecz małych i średnich przedsiębiorstw

Zakres wsparcia zależy od rodzaju klientów, do których skierowana jest oferta IOB oraz przyjętej przez nie specjalizacji. Instytucje Otoczenia Biznesu wykorzystują wiele instrumentów uzupełniających, takich jak: wsparcie infrastrukturalne, laboratoria, prototypownie oraz kapitał, które umożliwiają przyspieszenie rozwoju podmiotów gospodarczych. Wypełniają lukę między mechanizmami rynkowymi a działaniami administracji publicznej.

Wprowadzenie na rynek wyższej jakości usług doradczych, świadczonych przez Instytucje Otoczenia Biznesu (IOB), które są dostosowane do potrzeb małych i średnich firm, stanowiło założenie projektu Modelowanie Systemu Ofert dla Innowacji (MSODI).

Finansowanie projektu

Projekt był realizowany w latach 2016-2023 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego, a jego łączna wartość wyniosła 8.821.391,00 zł, z czego dofinansowanie z funduszy EFRR stanowiło 8.136.633,18 PLN.

Poniższy załącznik stanowi listę akredytowanych mazowieckich IOB, która obowiązuje od 6 sierpnia 2024 roku.

Załączniki:

[Lista mazowieckich akredytowanych Instytucji Otoczenia Biznesu.pdf](#)

Preview



Close

Rozmiar: 90.82 KB, PDF

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl